2023 年 10 月吉日

お得意様各位

皇漢堂製薬株式会社

ブロムヘキシン塩酸塩錠4mg｢クニヒロ｣

限定出荷のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品、気道粘液溶解剤『ブロムヘキシン塩酸塩錠 4mg｢クニヒロ｣』につきましては、他社同成

分の製剤の限定出荷の影響を受け、現在想定を上回るご注文を頂いており、安定供給を確保するため、限定

出荷（出荷数割当運用）を実施させて頂くことになりました。

皆様には大変ご迷惑をおかけいたします事を深くお詫び申し上げます。何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご

協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

○ 限定出荷開始時期：2023 年 10 月 10 日～

○ 対象品目

販売名 包装 商品コード

出荷状況

対応状況

（※）

ブロムヘキシン塩酸塩錠

4mg｢クニヒロ｣

PTP100 錠

GS-1(販売包装単位) 14987343501704

A-③ JAN 4987343501707

統一商品コード 343501707

PTP1000 錠

GS-1(販売包装単位) 14987343501728

A-③ JAN 4987343501721

統一商品コード 343501721

※日薬連発第 137 号 『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載

 （1）出荷量の状況  ：A「出荷量通常」（90%以上 110%未満の出荷状況）

 （2）製造販売業者の対応状況 ：③限定出荷（他社品の影響）

以上